тѣпъ се подѣ джпѣрѣдѣи шѣ реверѣа пѣсте то-талѣтѣтеа попѣрѣлор джтрѣчѣиѣи монарѣиѣи вѣ-пѣкѣвѣнтѣре, пѣче, фѣрѣчѣре шѣ дндѣстѣларе, шѣ ка се вѣтѣзѣи апои тѣлѣдѣи пѣлѣи де фѣрѣчѣре.“ Дзпъ ачѣаста кѣвѣнѣтѣ пе сѣкрѣ прѣсѣ-дѣле комѣнѣи Нѣсѣране, шѣ дзпъ ел прѣсѣдѣле комѣнѣи Бѣденѣе.

Дн 6. Јѣнѣи прѣсѣнтъ П. Примѣте статѣлѣ вѣсѣрѣчѣск джпѣлѣиѣи Сале кз зрѣтѣторѣилѣ кѣвѣнтъ дн лѣмба лѣгѣнѣ:

„Sacratissima Caesarea et Regio Apo- stolica Majestas!

Domine nobis clementissime!

Collegium Episcoporum, Capitulum item Religiosorumque ordinum nuncii, universum catholicum clerum in Hungaria repraesentantes, profundissima cum submissione affundimur Solio Majestatis Vestrae Sacratissimae non solum exuberans gaudium super optatissimo in medium nostri adventu, sed et debitam summo terrae Principi, filialemque erga Imperatorem et Regem Apostolicum pietatem et venerationem coram testatur.

Probe enimvero scimus Augustissime Domine, et aeternum grata mente recolimus, qua semper intemerata fide — inde a saeculis, Augusta Domus Austriaca veneretur, foveat et protegat Ecclesiam Catholicam. Scimus, quae, quanta, quam immensa in decus et ornamentum ejus tulerit sacrificia, quibus beneficiis, honoribus et dignitatibus continuo in hodieum ornet Ministros ejus. Sed una venerabundi toti orbi annuunciare gestimus, imo obstringimur, quo imprimis zelo, quantisque studiis Majestas Vestra Sacratissima avitam gloriosae memoriae Praedecessorum suorum pietatem aemuletur! Nemo enim ignorat, quantopere exultaverit tota catholica Europa, dum Apostolico Majestatis Vestrae Sacratissimae eloquio, libertas Ecclesiae pronunciata et asserta est.

Nemo ignorat, quo in gradu Ecclesiae Hungaricae clerus perversis nuperorum annorum consiliis prostratus, vitae mediis spoliatus, munificam Majestatis Vestrae Sacratissimae experiatur manum. His aliisque centenis titulis, nos imprimis Episcopi, ferme de uno ad unum Apostolicae Majestatis Vestrae

designati, cum omnibus Throno Caesareo et Regio hiece reverenter affusis, tenerrimas et maximas, quas animus capere potest, promimus gratias! et sanctissimam facimus spon- sionem: nos omnes et singulos uno corde, una mente, unitis viribus exinceps quoque perpetuo Majestati Vestrae Sacratissimae fide- liter adhaesuros — in fidei nostrae ortho- doxae gloriae, in Augusti Throni Majestatis Vestrae Sacratissimae robur et firmamentum strenue operam locaturos — verbo, opere et exemplo testaturos, quod simus et dum vita durabit, perseveranter etiam futuros Majesta- tis Vestrae Sacratissimae humillimos perpetuoque fideles subditos. Deum, a quo bona cuncta procedunt, quotidianis precibus exorare non cessamus, nec cessaturi sumus, ut Maje- stas Vestra Sacratissima in multorum annorum decades sospes et gloriosus vivat.“